
                                                R O M Â N I A 
JUDEŢUL  SUCEAVA 

MUNICIPIUL  FĂLTICENI 
- PRIMAR - 

 
 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind aprobarea Normelor de organizare și desfășurare a concursului pentru 

ocuparea funcției de șef secție, șef de laborator și șef de serviciu medical și a 

condițiilor de participare la concurs 

  Prof.Gheorghe-Cătălin Coman - primarul municipiului Fălticeni, jud.Suceava; 

 Având în vedere: 

- referatul Serviciului resurse umane, comunicare nr.10713/03.05.2022; 
- adresa Spitalului Municipal Fălticeni înregistrată sub nr. 6005/18.04.2022; 
În temeiul prevederilor art. 185, alin. 10 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în 

domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale prevederilor 

Ordinului nr. 1406/2006 pentru aprobarea Normelor privind organizarea concursului ori 

examenului pentru ocuparea funcţiei de şef de secţie, şef de laborator sau şef de 

serviciu din unităţile sanitare publice, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 155, alin. 1, lit. e şi art. 196, alin. 1, lit. b din OUG 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

D I S P U N: 

  Art.1. – Se aprobă Normele de organizare și desfășurare a concursului pentru 

ocuparea funcției de șef secție, șef de laborator și șef de serviciu medical și condițiile de 

participare la concurs, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

  Art.2.  – Spitalul Municipal Fălticeni va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri.                   

   

                       PRIMAR, 
       prof. Gheorghe-Cătălin Coman                                                   
                                                                                                          
 
 
                                                                                                            Contrasemnează 
                                   Secretar General Municipiu 
                                                                                                           jr. Mihaela Busuioc 
 
 
Fălticeni, 03.05.2022 
Nr. 558 
 

 


